2025年５月 19日

各 位

会 社 名 北 海 道 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 川村 智郷

（コード：9534、東証プライム・札証）

問合せ先

常務執行役員 総務人事部長
八木  渉

（ＴＥＬ．011-792-8301）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 19日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年３月 31日を基準

日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の予想

（2025年４月28日）

前期実績

（2024年３月期）

基準日 2025年３月31日 同左 2024年３月31日

１株当たり配当金 10円00銭 同左 ９円00銭※

配当金総額 881百万円 － 793百万円

効力発生日 2025年６月５日 － 2024年６月３日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、継続的かつ安定的に配当を行うことを基本としております。その上で、将来への成

長投資として、情報プラットフォーム基盤整備、再生可能エネルギーの導入拡大、技術開発等

継続的な投資が求められ、加えて昨今の世界の政治経済の状況から、有利子負債の削減等も急

がれることを踏まえ、連結配当性向につきましては、30%を目標水準とし、引き続き株主さまへ

の適切な利益還元に努めてまいります。

上記方針のもと、販売量の拡大や業務改革の進展等により業績が堅調に推移していることを

踏まえ、期末配当につきましては、１株当たり10円と決定いたしました。これにより年間配当

につきましては、前期と比べ３円増配の、１株当たり19円となります。

（ご参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績※ ９円00銭 10円00銭 19円00銭

前期実績※

（2024年3月期）
７円00銭 ９円00銭 16円00銭

 ※2024年10月１日を効力発生日として１株につき５株の割合で株式分割を実施しており、１株当たりの配当金を調整した数値で

記載しております。

以 上